第 2回 しらゆり会定例議会 議事録

2021年 12月

 第 2回しらゆり会定例議会は、メール会議での開催となりました。

35期生中 33期生からアンケート回答があり、全員すべての議案に対し「承認」と回答があ

りました。よって、すべての議案が「承認多数」となりました。以下に結果をまとめます。

議案①「R5年 2月に予定の懇親会を中止とする。」→承認

議案②「役員報酬の変更：会長の通信費 3万円のうち 1万円を副会長の通信費とする。」

→承認

議案③「看護学校の卒業記念品を例年と同じく『医療用ハサミ』とする。」→承認

なお、議案②について、「通信費の家庭分としらゆり会での使用分を分けた明細が必要では

ないか」というご意見を 1 件いただきました。役員会において「しらゆり会での通信費の

把握は難しいが、今後メール会議の機会が増え、アンケート作成・送信・回答の集計など

の作業負担が継続されていくことに対して、副会長の報酬の見直しが必要」という話し合

いの結果になり、議案にさせていただきました。通信費という表現ではありますが、作業

代という面をも含みます。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

R5年 2月に予定の総会につきましては、前回と同じ Zoom総会では多数の参加を期待でき

ないため、メール総会とするかどうか、今後の状況を見ながら判断させていただきます。

その他：

・住所録に変更がある場合は、『住所録更新用URL』

https://forms.gle/VYPmsyZdG55WU3Vs6 より入力をお願いします。

・次回の定例議会について、日時が決まりましたのでお知らせします。

第３回しらゆり会定例議会（予定）

日時：2022年 5月 22日（日） 14：00～

場所：三重中央医療センター２階 地域医療研修センターにて

※現在コロナウィルス感染が拡大中でありますが、今のところ開催予定とさせていただき

ます。（状況により、メール会議に変更。）

https://forms.gle/VYPmsyZdG55WU3Vs6